[image: image1.jpg]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятый созыв пятьдесят пятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от

 №

р.п. Сосьва
О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Сосьвинского городского округа, утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.06.2012 № 40
На основании Экспертного заключения Юридического управления Правительства Свердловской области от 12.02.2017 № 75-ЭЗ, в целях приведения в соответствие нормативного акта Сосьвинского городского округа с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Сосьвинского городского округа, утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.06.2012 № 40 (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 20.11.2014 № 350, от 15.12.2016 № 491) следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2.1. Положения слова «- с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением или признанием муниципального служащего недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;» заменить словами «- с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;»;

2) в пункте 2.2. Положения слова «на постоянной основе» исключить;

3) подпункт 1 пункта 2.8. Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                         А.А. Сафонов
PAGE